Memorando 3.439/2025

De: Giovana A. - SEGOV

Para: SEADM-DAGEP - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

Data: 06/03/2025 às 11:25:32

Setores envolvidos:

SEADM-DAGEP, SEGOV

Pedido Cupons Raspáveis Decodificados

Prezados,

Venho por meio deste, encaminhar a DFD para aquisição de 200.000 cupons raspáveis codificados para apoiar a
campanha de promoção do comércio local durante todo corrente ano.

Conforme Ofício nº 03/2025 encaminhado pela Associação Empresarial, Comercial, Industrial e Agropecuária de
Cajati (AECOM).

Atenciosamente,

_

Giovana Ribeiro Antunes

Chefe da Divisão de Capacitação e Cursos e Desenvolvimento Local

Anexos:

03_2025_prefeitura_raspadinhas_2_.pdf
DFD_Cupons_003_25_GOV.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
C

K
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

E
F

-6
87

E
-E

F
00

-2
1F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
F

E
F

-6
87

E
-E

F
00

-2
1F

A

ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL, COMERCIAL,

INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE CAJATI

CNPJ: 07.215.063/0001-04

End.: Rua Dr Pierre H. Geisweller, 35 loja 14 - Centro – Cajati SP CEP: 11950-000
Telefone/Fax: (13) 3854-1725 site: www.aecom.com.br email: aecom@aecom.com.br

Ofício nº 03/2025        Cajati, 27 de Fevereiro de 2025

À Prefeitura Municipal de Cajati

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

 A AECOM – Associação Empresarial Comercial Industrial e Agropecuária de Cajati,

devidamente constituída sobre CNPJ 07.215.063/0001-04 do recurso municipal da Lei do Dia do

Comercio, gostaríamos de usar esse recurso em material impresso como cupom raspável em qr code

conforme abaixo:

200.000 Cupons Raspáveis Codificadas

5cm x7,5cm, 4x1 cores em Couche Fosco 170g.

Obs.: Massa Raspável: até 3x2 cm na cor cinza.

Premiação: impressos em preto sob a tinta raspável, entregues em pacotes com 100 unidades

Numeração: sim (uma) QrCode variável

 Certos de contarmos com a colaboração agradecemos e aguardamos o retorno.

 Atenciosamente.

Vinicius Ceravolo Gurgel Silva

Diretor Tesoureiro da AECOM

Ilustríssimo Senhor

JACKSON PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Prefeitura Municipal de Cajati/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
C

K
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

E
F

-6
87

E
-E

F
00

-2
1F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
F

E
F

-6
87

E
-E

F
00

-2
1F

A

http://www.aecom.com.br/

Página 1 de 1

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº 003/2025 – GOV

TIPO DA DEMANDA:

(   ) Serviços e fornecimentos contínuos (art. 6, inc. XV)
(   ) Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (art. 6º, inc. XVI)
(   ) Serviços não contínuos ou contratados por escopo (art. 6º, inc. XVII)
(   ) Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, inc. XVIII)
(   ) Serviço de obra e/ou engenharia

(X) Aquisição de material de consumo

(   ) Aquisição de bens e/ou materiais permanentes

(   ) Locações

(   ) Outro: _________________________________________________________________________

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA

Aquisição de Material Impresso para auxílio do comércio local.

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

A aquisição de material impresso é essencial para apoiar o comércio local, uma vez que essa ação

amplia a visibilidade das lojas e produtos, incentivando as compras. Além disso, os impressos são uma

ferramenta estratégica para atrair clientes que valorizam o comércio local, impulsionando a economia

da região e gerando engajamento com a comunidade.

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)

Item Und Qtde Descrição

1 UND 200.000

CUPONS RASPÁVEIS CODIFICADOS, medindo 5 cm x 7,5 cm,
4x1 cores em couche fosco 170g. Massa raspável de até 3 x 2 cm
na cor cinza. Premiação: impressos em preto sob tinta raspável,

entregues em pacotes separados e identificados com 100
unidades. Numeração: Sim (uma) com QrCode variável. Prova

virtual via PDF, com arte fornecida pelo contratante.

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Valor estimado da contratação R$ 9.000,00 (Nove mil reais)

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO

Prazo de 30 (trinta) dias.

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Prioridade Alta.

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

Unidade requisitante/demandante: Secretaria de Governo e Desenvolvimento Econômico

Responsável pela demanda: Jackson Pereira dos Santos

Secretaria demandante: Secretaria de Governo e Desenvolvimento Econômico

Email: governo@cajati.sp.gov.br Telefone: (13) 3854-8720

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
C

K
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

E
F

-6
87

E
-E

F
00

-2
1F

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
F

E
F

-6
87

E
-E

F
00

-2
1F

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CFEF-687E-EF00-21FA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACKSON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 293.XXX.XXX-38) em 06/03/2025 13:41:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/CFEF-687E-EF00-21FA

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/CFEF-687E-EF00-21FA